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Techninė specifikacija

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA
REMONTO DARBAI

Darbai bus atliekami Šiaulių r. Kuršėnų m., Daugėlių g. 68, daugiabučio namo kieme.
Darbai vykdomi:

 A-1 atkarpoje:
Išardyti esamus senus gatvės bortus ir įrengti naujus (1000x150x300 mm. 1000x150x220 mm) gatvės bortus nemažiau kaip 365 m., ant betono pagrindo. Gatvės bortai turi būti nemažiau kaip 15 cm aukščiau nuo naujai įrengtos asfalto dangos. Visame remontuojamame plote įrengti 30 cm storio smėlio (ŠNS), 15 cm storio skaldos pagrindo sluoksnius ir nemažiau kaip 6 cm storio asfalto dangą iš asfaltbetonio AC 16 PD.  Privesti juodžemio sluoksnį prie naujai įrengiamo gatvės borto ir užsėti žole. Esanti veja kiemo teritorijoje (apie 230 m2) aprėminama gatvės bortais, privesti juodžemio sluoksnį prie naujai įrengiamo gatvės borto ir užsėti žole.
Naujai įrengiamo dangos paviršiaus altitudė negali būti aukščiau kaip 5 cm nuo esamos dangos altitudės.
Remontuojamas plotas ne mažiau kaip 1300 m2.

A-2 atkarpoje:
Išardyti esamą plytelių dangą ir esamus gazoninius bortus. Įrengti naujus (1000x80x200 mm) gazoninius bortus ne mažiau kaip 215 m. ant betono pagrindo. Įrengti 30 cm storio smėlio (ŠNS), 15 cm storio skaldos pagrindo sluoksnius ir šaligatvio dangą iš betono trinkelių, spalvą ir faktūrą priderinant prie esamų įrengtų šaligatvių ir takų. Betono plyteles naudoti neplonesnes kaip 8 cm storio.  Išorinėje gazoninio borto pusėje privesti juodžemio sluoksnį prie naujai įrengiamo borto ir užsėti žole.
Remontuojamo tako plotas ne mažiau kaip 260 m2.


Atliekant remonto darbus reikalinga:
Parengti paprastojo remonto projektą (aprašą).
Numatyti paviršinio vandens nuvedimą nuo naujai įrengtos asfaltbetonio dangos.
Inžinerinių tinklų (ar kitų komunikacijų) šulinių seno tipo dangčius pakeisti į naujus plaukiojančio tipo. Vandens surinkimo groteles ir šulinėlius pakeisti naujais ir  privesti iki projektinio dangos aukščio.
Naudojamos medžiagos turi turėti atitikties deklaracijas, sertifikatus.
Atlikus darbus parengti išpildomąją topografinę nuotrauką.
Numatyti ir atlikti esamų lietaus nuvedimo sistemų išvalymą.

	Jei objekte yra elektros linijos ar dujų tinklai, projekto sprendiniai turi būti rengiami išvengiant šių tinklų iškėlimo ar pertvarkymo. Jei yra kiti inžineriniai tinklai (ryšių, telekomunikacijų, vandentiekio, nuotekų ir t. t.), sprendiniai turi būti parengti taip, kad būtų išvengta šių tinklų iškėlimo, pertvarkymo ar apsaugojimo. Jei be minėtų tinklų iškėlimo, pertvarkymo ar apsaugojimo neįmanoma įgyvendinti projekto sprendinių, turi būti parengta šių tinklų iškėlimo / perkėlimo / apsaugojimo projekto dalis (-ys) ir atlikti šių tinklų iškėlimo / perkėlimo / apsaugojimo darbai. Jei yra gautos inžinerinių tinklų savininkų sąlygos, kuriose nepagrįstai reikalaujama pagerinti esamų tinklų būklę ir / ar įrengti papildomas priemones (įrenginius), projekto rengėjas, suderinęs skundo projektą dėl išduotų prisijungimo (techninių) sąlygų su Statytoju (Užsakovu), turi raštu kreiptis į Valstybinę teritorijų planavimo ir statybos inspekciją prie Aplinkos ministerijos šios institucijos nustatyta tvarka.
	Atkreiptinas dėmesys, kad inžinerinių tinklų iškėlimas turi būti taikomas tik išskirtiniais atvejais, išanalizavus esamų inžinerinių tinklų situaciją (jų gylius / aukščius), kai tai būtina projekto sprendiniams įgyvendinti.

I. PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ DOKUMENTŲ SĄRAŠAS, KURIAIS PRIVALOMA VADOVAUTIS

Vadovautis ĮT TRINKELĖS 14, MN TRINKELĖS 14 reikalavimais, Pėsčiųjų ir dviračių takų projektavimo rekomendacijos R PDTP 12, Lietuvos automobilių kelių direkcijos statybos taisyklėmis ĮT ŽS 17 (galiojanti redakcija), asfalto sluoksnių įrengimo taisyklių ĮT  ASFALTAS 25 (galiojanti redakcija), automobilių kelių asfalto dangų priežiūrai skirtų medžiagų ir medžiagų mišinių panaudojimo ir jų sluoksnių įrengimo taisyklėmis ĮT APM 10 (galiojanti redakcija) ir kitais galiojančiai teisės aktais.
II. ŽEMĖS  DARBAI
Prieš žemės darbų pradžią dirvožemis turi būti nuimtas nuo visų plotų, kur bus vykdomi statybos darbai ir sandėliuojamas laikinose vietose pagal ĮT ŽS 17 “Automobilių kelių žemės darbų atlikimo ir žemės sankasos įrengimo taisyklės“.
Išverstą gruntą reikia suprofiliuoti taip, kad jis nebūtų plaunamas ir negalėtų užslinkti ant gretimos privačios nuosavybės žemės ar bet kokio kelio. Jei taip atsitiktų, Rangovas turi savo sąskaita nedelsdamas pašalinti pasekmes. Jei Rangovas nori panaudoti iškastą atliekamą gruntą kitiems darbams, jis turi gauti raštišką užsakovo sutikimą. Neleidžiama atliekamą gruntą pilti ant viršutinio dirvožemio sluoksnio.
 Žemės darbai turi būti atliekami, vadovaujantis ĮT ŽS 17 “Automobilių kelių žemės darbų atlikimo ir žemės sankasos įrengimo taisyklės“.
III . GATVĖS DANGOS PAGRINDAI, DARBŲ ATLIKIMAS
[bookmark: _Toc506892203]Vadovautis ĮT SBR 19, TRA SBR 19 ir TRA UŽPILDAI 19 reikalavimais ir kitais galiojančiai teisės aktais.
[bookmark: _Toc265565952][bookmark: _Toc506892224][bookmark: _Toc485012867][bookmark: _Toc506892226][bookmark: _Toc485012869][bookmark: _Toc265565954]IV. ASFALTO DANGOS MEDŽIAGOS IR JŲ MIŠINIAI
[bookmark: _Toc506892227]Asfalto dangos sluoksniams vartojamos mineralinės ir rišamosios medžiagos turi atitikti galiojančius reikalavimus.
Asfalto mišiniams gaminti vartojami klampieji kelių bitumai ir polimerais modifikuoti bitumai, kurių fizikiniai ir cheminiai rodikliai turi atitikti TRA BITUMAS 23 reikalavimus.
[bookmark: _Toc506892229][bookmark: _Toc485012870]Asfalto mišiniai turi atitikti TRA  ASFALTAS 25 ir kitus galiojančius reikalavimus.
Minėti asfalto mišiniai klojami ir tankinami karštoje būklėje.
Naudojamas bitumas turi atitikti galiojančius reikalavimus.
[bookmark: _Toc506892240]Asfalto dangos sluoksniai klojami esant sausam ir šiltam orui. Viršutiniai ir apatiniai dangos, pagrindo-dangos sluoksniai neklojami, jei posluoksnio paviršius yra šlapias.
Viršutiniai ir apatiniai asfalto dangos sluoksniai klojami, prisilaikant ĮT ASFALTAS 25 išdėstytų reikalavimų.
[bookmark: _Toc265565965][bookmark: _Toc506892242]Siūlių, prijungčių įrengimas ir briaunų formavimas turi atitikti ĮT ASFALTAS 25 reikalavimus.
Asfalto dangos sluoksnių klojimas turi atitikti ĮT ASFALTAS 25 reikalavimus.

